

2017-09-12

VLL 824-2017

2017-03-30

REV 48:3-2016

Landstingets revisorer

Granskning av landstingsstyrelsens styrning av primärvården

Revisionen har till landstingsstyrelsen lämnat granskningsrapporten "Granskning av landstingsstyrelsens styrning av primärvården".

Landstingsstyrelsen delar revisionens synpunkter samt tar till sig av dessa inför bildandet av regionkommun.

Landstingsstyrelsen anser i huvudsak att den kritik som framkommit är berättigad. Vad gäller styrelsens ansvar som beställare och utförare sker en översyn av den politiska organisationen inför bildandet av Regionkommunen. Översynen kommer att resultera i ett förtydligande av beställar- respektive utföraransvaret.

Angående huruvida det finns en tillräcklig tjänstemannaorganisation för beställarstyrning är kritiken befogad. En översyn av beställarorganisationen är initierad och planeras vara klar vid årsskiftet. Dock har ledningsstaben redan tagit initiativ till en förstärkning av Beställarfunktionen genom att anställa en medicinskt sakkunnig på deltid. Därutöver har landstingsdirektören nyligen fastställt ett styrdokument som avser beställarfunktionens uppdrag och ansvar.

För att åtgärda bristerna i styrning av primärvårdens kvalitet behövs bättre möjlighet att få ut data ur våra system. För det behövs både resurser för systemutveckling och hantering av data.

Ekonomistaben genomför ett arbete med att se över budgetprocessen i syfte att stärka styrningen av ekonomin, vilket kan förväntas öka landstingsstyrelsens möjlighet till uppföljning och kontroll.

När det gäller brister i landstingsstyrelsens styrning av samverkan så har åtgärder vidtagits. Det omfattar bland annat tydliggörande av uppdrag, framtagande eller revidering av samverkansdokument och riktlinjer. Inför kommande organisationsförändring har landstingsdirektören redan fått uppdrag att identifiera och beakta framgångsfaktorer och hinder avseende organisationsstruktur och samverkansformer.

Landstingsstyrelsens uppföljning av primärvården görs av Beställarfunktionen enligt den årliga uppföljningsplan som styrelsen fastställer. När det gäller avtalsuppföljningen sker den inte med den regelbundenhet och omfattning som vore önskvärd.

VÄSTERBOTTENS LÄNS LANDSTING
Landstingsstyrelsen


Peter Olofsson
Ordförande


Anders Sylvan
Landstingsdirektör

Rep 170912/Ami